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Unidade de Educação Profissional – SENAC Cacoal 

Endereço:  Av. Dois de Junho, nº 2563 – Centro 

Telefone para contato: (69) 3441 - 4927 / 9.9226 -1501  

CURSO 
INSCRIÇÕES/
MATRÍCULAS 

PRÉ-REQUISITO 
MÍNIMO 

CH 
PERÍODO 

DO CURSO 
HORÁRIO VAGAS INFORMAÇÃO SOBRE O CURSO 

Técnico em Estética 

17/07 a 

18/08/2023 

 

Escolaridade: Estar 
cursando o Ensino 

Médio 

 

Idade mínima: 18 anos 

1200h 
22/08/2023 a 
20/11/2024 

18:00 às 
22:00 

20 

Realiza avaliação, procedimentos de estética 
facial e corporal, além de orientar acerca dos 
cuidados específicos, incluindo a terapia 
capilar. A atuação do técnico em estética 
envolve o embelezamento, promoção, 
prevenção, recuperação e manutenção da 
saúde da pele, utilizando produtos cosméticos 
e equipamentos específicos e acompanhando 
ao longo dos atendimentos a evolução dos 
resultados. 
 


